

Irena Kramarkowa

Radwanice, pow. Wrocław

Informator Archeologiczny : badania 3, 212-213

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

do rękodzielnictwa, kawałek nieokreślonego przedmiotu z żelaza oraz ułamki kilku ciężarków do krośien pionowych. Na sewnątrz chaty odkryto dołek słupowy stanowiący zapewne pozostałość po konstrukcji drewnianej dźwigającej dach tej półziemianki oraz toczony naczynek szaszkiowy dużych rozmiarów, zdobiony liniami falistymi i poziomymi. W sąsiedztwie najbliższym zbadano podobną półziemiankę.

Ad 3/ Odkryto części tych palenisk zbudowanych z kamieni pokrytych obficie węglem drzewnym. Nad jednym z nich odkryto fragment kamienia żarnowego. Paleniskom towarzyszył rowek wypełniony szarą ziemią.

Przekopano obszar o łącznej powierzchni 12 i 3/4 ara.

Osadę tę można datować na podstawie całego szeregu przedmiotów metalowych i ceramiki na późny okres rzymski. Początek jej przypada na fazę C¹ /wg H.J. Eggersa/ ale jest możliwe, że trwała ona jeszcze w głąb wieku IV.

Wykopiska będą kontynuowane w roku przyszłym, ze względu na ważny dla archeologii charakter obiektu.

RADWANICE, pow. Wrocław

Museum Archeologiczne
we Wrocławiu

Badania prowadziła dr Irena Kramarkowa. Finansowało Museum Archeologiczne we Wrocławiu. Trzeci sezon badań. Osada produkcyjna z okresu rzymskiego /II-V w n.e./.

Osada położona jest na polach uprawnych. Założono 2 wykopy badawcze o łącznej powierzchni 164 m². Odkryto ślady po supełnie

zniszczonym piecu garncarskim /?/. trzecim na tym stanowisku, w formie okrągłego sarysu "sivej" gliny i bardzo dużej ilości dużych fragmentów rusztu i ścianek pieca. W jamie przypiecowej znaleziono prawie całe naczynie "sive" toczone. Na południe od pieca stwierdzono istnienie dolnej osłony bardzo zniszczonej dymarki z żużlem i dużą ilością węgla drzewnego.

Znaleziono dużą ilość ceramiki, w większości grubościennej oraz w mniejszej ilości cienkościennej ozernionej a także fragment naczynia glinianego imitującego szklane.

Pomiędzy piecem a dymarką, na głębokości 0,50 m. w czystym piasku znajdował się grób szkieletowy. Szkielet wyprostowany ułożony był na prawym boku, głową na północ. Na piersiach szkieletu znaleziono szpinkę brązową, a w okolicy bioder, leos pasa szkieletem, brązową sprzączkę do pasa. Grób wyposażony był poza tym w 4 naczynia, 2 identyczne szpinki brązowe. Naczynia są ozernione, cienkościenne, 2 większe zdobione ornamentem meandrowym. Grób można wstępnie datować na II wiek n.e.

Badania na stanowisku w Radwanicach będą kontynuowane.